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dannelsesaktiviteter samt til at imødegå struktu- 
relle problemer på arbejdsmarkedet m.v. 

Ved jobrotation forstås en aftale mellem en el- 
ler flere beskæftigede og en arbejdsgiver om den 
beskæftigedes midlertidige fravær fra arbejds- 
pladsen, hvor den beskæftigede under fraværet 
erstattes af en afløser, der umiddelbart forud for 
ansættelsen er registreret som ledig. Såvel den 
eller de beskæftigede som afløseren skal være 
ansat hos arbejdsgiveren under hele forløbet. 

Kommunalbestyrelsen har den 26. marts 2001 
behandlet det omtalte jobrotationsprojektet og 
besluttet at det foreslåede projekt ikke skylle 
iværksættes. 

I redegørelsen fra Rønne kommune fremgår 
det, at kommunen ikke begrunder afvisningen 
af det nævnte jobrotationsprojekt med, at kom- 
munen ikke kunne undvære jobtræningsperso- 
nernes arbejdskraft. 

Derimod begrunder Rønne kommune afvis- 
ningen med, at det efter socialforvaltningens op- 
fattelse ikke har været muligt at finde motivere- 
de personer, der ikke i forvejen var i et relevant 
aktiveringstilbud. 

Endvidere har kommunen fra tidligere akti- 
veringsprojekter erfaret, at kontanthjælpsmod- 
tagere generelt er en sårbar gruppe, der kræver 
hjælp og støtte for at kunne gennemføre et akti- 
ver ingsforløb. 

Det er på den baggrund fra kommunens side 
blevet skønnet, at de kontanthjælpsmodtagere 
der ville kunne gennemføre det pågældende 
jobrotationsprojekt, i forvejen ville besidde res- 
sourcer nok til at finde sig ordinær beskæftigelse 
af egen drift. 

Ud fra ovenstående betragtninger skønner 
Rønne kommune, at det ikke ville være muligt, 
at realisere projektets mål. 

Rønne kommunes redegørelse af 19. oktober 
2001 vedlægges til orientering. 

Spm. nr. S 386 

Til arbejdsministeren (30/10 01) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange der er i job- 
træning i statslige styrelser og institutioner?« 

Svar (14/1101) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Det kan oplyses, at der i 1.-3. kvartal 2001 er på- 
begyndt i alt 1.148 personer i jobtræning i staten. 
Det gennemsnitlige antal personer i jobtræning i 
staten udgør 1.040 personer i perioden. 

Spm. nr. S 387 

Til arbejdsministeren (30/10 01) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Vil ministeren lave en opgørelse over hen- 
holdsvis jobtræningspladser og ordinære jobs i 
statslige styrelser og institutioner de seneste 4 
år?« 홢 . 

Svar (14/1101) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Nedenstående oversigt viser antal personer i 
statslig jobtræning i perioden 1998 til 2001 samt 
det samlede antal årsværk ansat indenfor staten 


